Приложение 3
Документация о маркетинговых исследованиях № 21_ГТБеларусь-5.1-14-0001
ПРОЕКТ
ДОГОВОР №
г. Минск                					                                    «____» ____________ 2021г.
Открытое акционерное общество «Газпром трансгаз Беларусь» (ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»), г. Минск, Республика Беларусь, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице                            ______________________________ ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»___________, действующего на основании доверенности № __ от ____, с одной стороны, и ______________________, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице _______________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется провести, а Заказчик оплатить оказание услуг по капитальному ремонту автоматизированной системы управления технологическими процессами магистрального газопровода «Ямал-Европа» филиала «Крупское управление магистральных газопроводов» ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» (далее – Услуги).
1.2. Услуги выполняются силами и средствами Исполнителя.
1.3. Местом оказания услуг является: филиал «Крупское управление магистральных газопроводов» ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

2. СРОКИ, ОБЪЕМЫ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1. Срок оказания услуг по договору: 4 квартал 2021г. с возможностью досрочного выполнения.
2.2. Объем оказания услуг:
2.2.1. Услуги оказываются материалами, силами и средствами Исполнителя. Частичное оказание услуг не допускается.
2.3. Описание потребительских, технических характеристик оказываемых услуг:
2.3.1.   Содержание и требования, предъявляемые Заказчиком к оказываемым Исполнителем услугам по настоящему договору, определены Техническим заданием (Приложение №1) к настоящему договору, которое является его неотъемлемой частью.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
Стоимость услуг фиксированная, не подлежит изменению до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору и составляет __________,00 (________________).
Валюта по Договору - ____________.
Условия оплаты: 100% стоимости оказанных услуг производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по факту оказания услуг, отсрочка платежа до 10 (десяти) рабочих дней от даты подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг.
Датой оплаты считается дата перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
Заказчик удерживает налог на доходы в размере 15% с выплачиваемого Исполнителю дохода в соответствии с законодательством Республики Беларусь и перечисляет в бюджет Республики Беларусь. Возврат удержанного налога производится на основании разрешения инспекции МНС РБ при предоставлении оригинала справки, подтверждающей факт постоянного пребывания Исполнителя в соответствующем году в Российской Федерации, заверенной финансовым (налоговым) органом этого государства, в целях применения «Соглашения между Правительством Республики Беларусь и Правительством Российской Федерации об избежании двойного налогообложения и предотвращения уклонения от уплаты налогов в отношении налогов на доходы и имущество» и заявления Исполнителя на возврат удержанного налога в произвольной форме.
3.6.    Уплата НДС осуществляется Заказчиком в бюджет РБ, согласно п. 29 пп.4 Протокола о порядке взимания косвенных налогов и механизме контроля за их уплатой при экспорте и импорте товаров, выполнении работ, оказании услуг (приложение 18 к Договору о Евразийском экономическом союзе).

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1. [bookmark: _GoBack]Исполнитель в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня окончания оказания услуг по договору передает Заказчику 2 (два) экземпляра акта сдачи-приемки оказанных услуг и отчетную документацию, предусмотренную п. 4.2 настоящего Договора.
4.2. Необходимая документация, требуемая в качестве приложения к оказанным услугам:
· ________________________________________________________________;
· ________________________________________________________________;
· другие документы, требуемые в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки оказанных услуг, Стороны составляют двусторонний акт или обмениваются письмами с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. Исполнитель производит необходимые доработки за свой счет без увеличения договорной цены в сроки, установленные Заказчиком. В случае несогласования сроков, срок устранения дефектов не должен превышать 15 (пятнадцать) рабочих дней от даты мотивированного отказа.
4.4. Услуги, оказанные некачественно, либо с недоделками и дефектами оплате не подлежат и оплачиваются после устранения всех замечаний.
4.5. Наличие некачественно оказанных услуг, обнаруженных после их приемки, оформляется соответствующим актом Заказчика и Исполнителя, или Стороны обмениваются письмами. Для участия в составлении акта, согласования сроков и порядка устранения недостатков, Исполнитель обязан направить своего представителя не позднее 7 (семи) рабочих дней со дня получения письменного извещения Заказчика, или дать ответ на письмо в указанный срок. В случаи неявки представителя Исполнителя в установленный срок, акт составляется Заказчиком в одностороннем порядке и направляется Исполнителю для устранения выявленных недостатков с указанием срока их устранения.
4.6. Исполнитель обязан предоставить Заказчику в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения соответствующего запроса Заказчика документы, подтверждающие фактические расходы по исполнению договорных обязательств.
4.7. Требования по гарантии на работы: гарантия качества работ, их соответствие существующей научной и нормативно-технической базе, действующей на территории Республики Беларусь.
4.8. По результатам оказания услуг Исполнитель должен:
· ______;
· ______.
5. ФОРС – МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким обстоятельствам относятся наводнение, землетрясение, ураганы и другие стихийные бедствия.
5.2. Если обстоятельство непреодолимой силы непосредственно повлияет на срок исполнения обязательств, то этот срок отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.
5.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по договору, обязана в течение 3-х календарных дней с момента их наступления уведомить другую сторону.
5.4. Если стихийные бедствия или обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться более 45 (сорока пяти) календарных дней, Стороны имеют право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.
5.5. Документами, подтверждающими наступление обстоятельств форс-мажора и продолжительность их действия, являются заключения компетентных органов.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За нарушение сроков оказания услуг Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости договора за каждый день просрочки.
6.2. В случае нарушения сроков оплаты оказанных услуг Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1 % от стоимости оказанных, но не оплаченных в срок услуг за каждый день просрочки.
6.3. За нарушение согласованного срока устранения недостатков согласно п.4.3. настоящего Договора, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 % от стоимости услуг.
6.4. За некачественное оказание услуг Исполнитель выплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости некачественно оказанных услуг за каждый день просрочки исправления некачественных услуг в соответствии с условиями п. 4.5 настоящего договора.
6.5. За нарушение условий, указанных в п. 4.6 настоящего договора Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 % от стоимости договора за каждый календарный день просрочки, но не более 10 % от общей стоимости договора.
6.6. Исполнитель возмещает убытки, понесенные Заказчиком, по причине некачественного оказания Исполнителем услуг по настоящему договору.
6.7. Выплаты неустоек не освобождают Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.

7. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего договора, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров с соблюдением претензионного порядка, а при не достижении согласия рассматриваются в _______. Применимым правом является право _______.
7.2. Сторона, которой предъявлена претензия, обязана рассмотреть ее и направить письменный ответ в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня получения претензии. В случае полного или частичного отказа в удовлетворении претензии или неполучения в срок ответа на претензию заявитель вправе предъявить иск в ____________.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Договор вступает в юридическую силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Исполнитель обязуется оказать услуги в соответствии с требованиями настоящего договора. Исполнитель гарантирует Заказчику качество оказанных услуг, их соответствие действующей на территории Республики Беларусь научной и нормативно-технической базе.
9.2. Исполнитель обязуется использовать полученные данные только для целей оказания услуг по настоящему договору.
9.3. Исключительное право собственности на результаты оказанных услуг по настоящему договору и их использование принадлежит Заказчику с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ обеими Сторонами.
9.4. Опубликование полученных результатов может производиться лишь по взаимному соглашению Сторон.
9.5. Все изменения и дополнения к договору считаются действительными, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
9.6. Договор и другие документы, касающиеся договора, оформленные Сторонами и переданные по факсимильной связи, имеют юридическую силу, если факсимильная копия заверена оригинальной печатью одной из сторон.
9.7. В случае изменений в цепочке собственников Сторон, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Сторон, они представляет друг другу информацию об изменениях по адресам электронной почты Заказчика: @btg.by в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами.
Любая из Сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения другой Стороной обязанности, предусмотренной настоящим пунктом.
В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения соответствующей Стороной письменного уведомления другой Стороны об отказе от исполнения договора или иной даты, указанной в уведомлении.
9.8. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу.
9.9. К настоящему договору прилагаются и являются неотъемлемой его частью:
- Приложение №1 – Техническое задание;
            - Приложение №2 - Расчет стоимости оказанных услуг;
            - Приложение №3 - Форма акта сдачи-приемки оказанных услуг.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Открытое акционерное общество «Газпром трансгаз Беларусь»
(ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»)
220040, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Некрасова, 9
Адрес для корреспонденции: 220012, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Мержинского, д. 4, филиал «УМТСиК ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»
УНП 100219778
Банковские реквизиты:
р/с BY11OLMP30120005646710000933
в ОАО «Белгазпромбанк»,
BIC OLMPBY2X
Адрес банка: г. Минск, ул. Притыцкого, 60/2
Контакты исполнителя по договору:
e-mail:
тел. +  375 (17) 219-15-18,
факс +  375(17) 285-63-32
тел. приемной филиала +  375(17) 219-11-11

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	__________________ ____________
М.П.

«___» ________________ 2021г.

	___________________ _________
М.П.

«___» ________________ 2021г.

______________ от Исполнителя                                                                                        ________________ от Заказчика

Приложение №1
к договору №__________
от «__»______2021

Техническое задание
на закупку услуг по капитальному ремонту АСУ ТП магистрального газопровода «Ямал-Европа» в интересах филиала Крупское УМГ ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

1. Предметом настоящего технического задания является закупка услуг по капитальному ремонту АСУ ТП магистрального газопровода «Ямал-Европа» в интересах филиала Крупское УМГ.
2. В рамках договора оказываются следующие услуги по капитальному ремонту:
2.1. Поставка оборудования с предустановленным специализированным ПО, поставка необходимых для проведения ремонтных работ материалов;
2.2. демонтаж оборудования, подлежащего замене;
2.3. установка нового оборудования с применением материалов подрядчика;
2.4. проведение работ по параметризации системы и настройке обмена данными с верхним уровенем Общества (ГОФО-2) и с соседними УМГ - Оршанское УМГ (ПТК «Сириус-ИС»), Минское УМГ (ГОФО-2);
2.5. настройка информационного взаимодействия с СКУ КС «Крупская» филиала Крупское УМГ;
2.6. предоставление заводской документации на поставляемое оборудование и исполнительной документации на ремонтные работы;
2.7. предоставление документации к поставляемому оборудованию:
· паспорта (формуляры);
· ведомость составных частей;
· таблица подключений;
· руководство по эксплуатации;
· описание программного обеспечения;
· копия проекта программного обеспечения;
· программа и методика испытаний.
3. По окончании ремонтных работ оборудование АСУ ТП МГ Ямал-Европа должно обеспечивать выполнение всех функций, предусмотренных проектной документацией.
4. В случае необходимости Заказчик представляет исполнительную документацию, необходимую для производства работ.
5. Заказчик обеспечивает в установленном порядке доступ на свои объекты представителей Исполнителя.
6. По окончании оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг.

Приложение №2
к договору №__________
от «__»______2021

Расчет стоимости услуг

Приложение №3
к договору №__________
от «__» _____2021
Форма акта сдачи-приемки оказанных услуг

Акт № __________ от «___» __________ 20___ г.
сдачи-приемки оказанных услуг
по Договору № __________/__________ от «___» __________ 20___ г.
_____ «_______________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________ _______________, с одной стороны, и _____ «_______________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________ _______________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Исполнитель в период с «___» __________ 20___ г. по «___» __________ 20___ г. оказал Заказчику услуги по капитальному ремонту автоматизированной системы управления технологическими процессами магистрального газопровода «Ямал-Европа» филиала «Крупское управление магистральных газопроводов» ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»в полном объеме и в соответствии с условиями договора.
Стоимость оказанных услуг составляет: _______________ (Сумма прописью) бел. рублей _____ копеек без учета НДС.
Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.
Настоящий акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, и является основанием для взаимных расчетов между Исполнителем и Заказчиком.

	От Исполнителя:
	От Заказчика:

	____________________
	____________________

	_____ «____________________»
	_____ «____________________»

	_______________ /_______________/
М.П.
	_______________ /_______________/
М.П.